Apostoli, et seniores fratres, his, qui sunt Antiochia, et Syria, et Cilicia, fratribus et gentibus, salutem. Quoniam audivimus, quia quidam ex nobis exuentis, turbaverunt vos verbis, evententes animas vestras, quibus non mandavimus: placuit nobis collectis in unum, eligere viros, et mittere ad vos, cum charissimis nostris Barnabae et Paulo, hominibus, qui tradidissent animas suas pro nomine Domini nostri Jesu Christi. Misimus ergo Judam et Silam, qui et ipsi vobis verbis referunt eadem. Vismus enim Spiritum sancto, et nobis, nihil ultra imponere vobis oneris quam haec necessaria: ut abstineatis vos ab immorali simulacrorum, et sanguine, et suffocato, et fornicatione: a quibus custodiendes vos, bene agotis. Valete. Illi ergo dimisi, descendenter Antiochiam: et congregata multitudo, tradidissent epistolam. Quam cum legissent, galvosi sunt super consolatione. Judas autem et Silas, et ipsi cum essent prophetæ, verbo plurimo consolati sunt fratres, et confirmaverunt. Facto autem ibi aliquanto tempore, dimisi sunt cum pace a fratribus, ad eos qui miserant illos. Vismus est autem Sila ibi remanere: Judas autem solus abiit Jerusalim. Paulus autem et Barnabas demorabantur Antiochiam, docentes, et evangelizantes cum aliis pluribus verbum Domini. Post aliquot autem dies, dixit ad Barnabam Paulus: Revertentes visitemus fratres per universas civitates, in quibus prædicavimus verbum Domini, quomodo se habeant. Barnabas autem volebat secum assumere et Joannem, qui cognominabatur Marcus, Paulus autem rogabat eum (ut qui discessisset ab eis in Pamphylia, et non issset cum eis in opus) non debere recipi. Facta est autem dissensio, ita ut discederent ab invicem, et Barnabas quidem assumpto Marco navigaret Cyprum. Paulus vero electo Sila profectus est, tra-

ditus gratia Dei a fratribus. Perambulabat autem Syriam, et Ciliciam, confirmans Ecclesias: præcipiens custodiare præcepta Apostolorum, et seniorum.

Cap. XVI. — Pervenit autem Derben, et Lystram. Et ecce discipulus quidam erat ibi nomine Timotheus, filius mulieris ¹ Iudeæ fidelis, patre gentili. Huic testimonium bonum reddebant, qui in Lystris erant et Iconio fratres. Hunc voluit Paulus secum proficisci: et assumens circumcidit cum, propter Iudeos qui erant in illis locis. Sciebant enim omnes quod pater ejus erat gentilis. Cum autem pertinserint civitatem, tradebant eis custodiare dogmata, qua erant decreta ab Apostolis et senioribus, qui erant Jerosolymis. Et Ecclesia quidem confirmabatur fide, et abundantabat numero quotidie. Transeuntes autem Phrygiam, et Galatæ regionem, vetati sunt a Spiritu sancto logui verbum Dei in Asia. Cum venissent autem in Mysiam, tentabant ire in Bithyniam: et non permisit eos Spiritus Iesu. Cum autem pertransirent Mysiam, descendenter Troadem: et visio per noctem Paulo ostensa est: Vir Macedo quidam erat stans, et deprecans eum, et dicens: Transiens in Macedonia, adjuva nos. Ut autem vismus vidit, statim quæsivimus proficisci in Macedonia, certi facti quod vocasset nos Deus evangelizare eis. Navigantes autem a Troade, recto cursu venimus Samothraciam, et sequenti die Neapolim: et inde Philippos, quæ est prima pars Macedonia civitas, colonia. Eramus autem in hac urbe diebus aliquot, conferentes. Die autem sabbatorum egressi sumus foras portam juxta flumen, ubi videbatur oratio esse: et sedentes loquebamus nulleribus, que convenierant. Et quedam mulier nomine Lydia, purpuraria civitatis Thyatirenorum, cœlens Deum, audivit: cuius Dominus aperuit cor intendere his, quæ dicebantur a Paulo. Cum autem baptizata esset, et dominus ejus, deprecata est dicens: Si judicasti me fidem Domino esse, introite in domum meam, et manete. Et coegerit nos. Factum est autem euntibus nobis ad orationem, puellam quamdam habentem spiritum pythonem obviare nobis, quæ quæstum magnum prestabat dominis suis divinando. Haec subsecuta Paulum, et nos,